
 

   
 Castenedolo 26 gennaio 2017  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO   l'articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei contratti pubblici di 
lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE), il quale dispone che “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 
selezione degli operatori economici e delle offerte”;  

  

VISTO             il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001 in particolare degli artt. 7 e 34;  
  

  

VISTA la deliberazione n. 14 del Consiglio di Istituto del 18/01/2018 di approvazione del 
programma annuale per l’esercizio finanziario 2018;  

  

VISTA              la legge 27/12/2006 n. 296 e successive modificazioni;  
  

CONSIDERATO che riguardo alla fornitura in oggetto non esistono convenzioni CONSIP   

  

 VISTO               Il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività  
negoziale da parte del Dirigente Scolastico;  

  

CONSIDERATO   che per la realizzazione di quanto previsto nella scheda attività A04 del programma 
annuale per l’anno 2018 è necessario procedere all’acquisto di nr.15 PC e nr.15 
monitor  e n. 04 notebook per il laboratorio di informatica della Scuola Secondaria di 
primo Grado;  

  

ACCERTATO       che la spesa per la fornitura dei beni in oggetto è finanziata dagli importi accertati ed 
appostati nella sezione entrate della scheda attività A04 Spese d’investimento;  

  

DETERMINA  

  

� l’acquisizione dei beni di cui in premessa, come definitivo nell'allegato disciplinare, corredato di: 
capitolato tecnico e schema di dichiarazione da rendere da parte dei concorrenti;  

� di utilizzare, quale modalità di scelta del contraente, la Procedura di Contrattazione ordinaria ex art. 
34 D.I. 44/2001, previa comparazione di offerte di almeno tre Ditte  consultate tramite il MEPA;  

� di adottare quale criterio di scelta per l’affidamento il prezzo più basso  

� di assegnare il presente provvedimento al Dsga Sig.ra Carmela Pisano quale responsabile del 
procedimento per la regolare esecuzione.  

  

  

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
              Prof.ssa Sabina Stefano 

 
 

  Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

25014 Castenedolo (Bs) – Via Rimembranze n° 9 

Tel 0302731301 – Fax 0302731278 
email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: SIC80400L@pec.istruzione.it 

 

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.gov.it codice scuola BSIC80400L 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AOO-BSIC80400L - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0000185/U del 25/01/2018 16:29:08VI.10 - Beni mobili e servizi


		2018-01-25T15:51:15+0100
	STFSBN70D41Z112E




